ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«09» января 2025 г.                 ст. Курская                    № 5-ОД

Об организации работы по проведению Всероссийских проверочных работ
в Курском муниципальном округе Ставропольского края в 2025 году

На основании приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения Всероссийских

проверочных работ  в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся Всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном

году»», в целях организованного проведения всероссийских проверочных

работ Ставропольском крае в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в Курском
муниципальном округе Ставропольского края с 11 апреля по 16 мая 2025
года.

2. Назначить муниципальным координатором проведения

всероссийских проверочных работ главного специалиста отдела образования

администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

Гончарову Д.Ю.

3.  Главному специалисту отдела образования администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края Гончаровой Д.Ю.

оказать содействие в проведении всероссийских проверочных работ, в том

числе техническое, соблюдая конфиденциальность.

4. Назначить «Школьными координаторами» - специалистом,

ответственным за проведение всероссийских проверочных работ

заместителей директоров по УВР общеобразовательных учреждений

Курского муниципального округа.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1  внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения всероссийских проверочных работ;

5.2   проинформировать в срок до 15 января 2025 года обучающихся и

их родителей (законных представителей) о проведении всероссийских

проверочных работ;

 6. Довести данный приказ до сведения руководителей и

педагогических работников общеобразовательных учреждений Курского

муниципального округа.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                              Л.Н. Павлиошвили